665

17. Quid si eidem misero, qui cunctis careat bonis, praeter ea quibus miser est
malum aliud fuerit adnexum, nonne multo infelicior eo censendus est cuius
infortunium boni participatione releuatur? – Quidni? inquam.

670 **QUID (< QUOD *Ap Ed*; QUOD *Mm*):** dicam *Mm Ps Vf* | dicis *Lb Pb Pn* | dices *Ta* | ait
Ge | erit *Ap* | inquit *Ps* | sed *Vh*.
EIDEM: homini *Vb*.

IV prosa iv

- 675 **QUI – BONIS:** ob hoc, quia careat bonis *Ed* | ob hoc, quia cunctis careat bonis *Lh* | eo ·i· ob hoc, qui cunctis careat bonis *Vh* | ob hoc, quia cunctis careat bonis sc·poenis *Ec Gc Ka* | quia nullam participationem habet boni *Ap Ck Ct Fb Fd Ld Mm Pb Pn Ps Pt Vf*.
QUI: miser *Cg Ge*.
CAREAT: non habet *Vb*.
BONIS: uirtutibus *On*.
- 680 **PRAETER – MISER EST:** praeter illa mala, quibus est malus et miser *Ap Cg Ck Ct Fd Ge Mm Pb Pc Pk Pn Pq Ps Pt Ta Va Vc (Vf)*.
PRAETER EA (EO PRAETER EA *La Mj* | «EO» PRAETER\A/ EA *On* | «EO» PRAETER EA *Bc Mb Mh To Vb* | \EO/ PRAETER EA *Ed*): malo *Mj* | illo priuato *Vb* | praeter illa mala *Mj Pp* | exceptis his malis *On*.
- 685 **EA:** illa *Eb Ed Vh* | mala *Cg Ec Ga (2x) Gc Ge La Lh Mh Na Vh* | illa mala *Fb Ka Kc Lh*.
QUIBUS: malis *Mj Pp Ta* | pro quibus malis *Kc Ps*.
MALUM ALIUD: impunitas *Ec Gc Ka* | impunitas scelerum *Fb Fd Mm (2x) Pt Vf*.
FUERIT: malum *Mm Vf*.
- 690 **ADNEXUM:** adiunctum *Ap Pb Pn Vb*.
MULTO: magis *Vb*.
INFELICIOR: esse *Cg Ge* | ob hoc, quia bonis careat *Eb*.
EO: misero *Fd Ld (Mm) Pt Vf* | ho{mine} *Mm* | hom{ine} *Vh* | homine malo *Cg Ge Ps*.
- 695 **CENSENDUS:** iudicandus *Ap Pb Pn Vb* | diiudicandus *Pp*.
INFORTUNIUM: infelicitas *Lb Vb* | miseria *Cg Ge Pb*.
BONI: poenae *Ec Gc Ka Pp* | alicuius *Ge Pb*.
PARTICIPATIONE: ultione *Ap Ck Pn Ps* | ultione uindictae *Ct Fd Ld Mm Pt (Vf)* | gemanan (OE dp.) *Ck*.
- 700 **RELEUATUR:** adiuuatur *Mj* | consolatur *Cg Ge Pb* | leuigatur *Ka Lh* | minuitur *Va* | leuamen accipit *Ck Ct Fd Ld (Mm) Pn Pt (Vf)* | releuamen accipit *Ap Pb*.
QUIDNI INQUAM: infelicio *Vh* | dicam felicior *Ck* | dicam infelicio *Ap Fd (Mm) Pn Pq Ps Pt Vc Vf* | quid aliter dicam *Pb* | quid aliter nisi concedam *Cg Ge*.
QUIDNI: atque *(Mm) Vf* | quippe *Vb* | etiam *Ec Gc Ka Lh Pp Px Vh* | certe *Ec Gc* |
- 705 quare non *Va* | certe ita est *Eb Ed* | aduerbium est affirmantis *Vf* | Aduerbium est affirmantis, et dum profertur sub interrogatione, affirmationem significat. *Af Ap Fd Ka Kc Lh Mj (Mm) Pp Ps Pt Ta Va*.
INQUAM: ut dixi *Vb*.

710

18. Habent igitur improbi cum puniuntur quidem boni aliquid adnexum, poenam ipsam scilicet, quae ratione iustitiae bona est, idemque cum supplicio carent inest eis aliquid ulterius mali, ipsa impunitas, quam iniquitatis merito malum esse confessus es.